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EDITAL CMDCA 015/2023, de 06/10/2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Diamantina. MG,
no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal 4.246, de 20 de setembro de 2023 e o Edital CMDCA
171/2023, de 01/02/2023, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar para o mandato de 10 de Janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028.

RESOLVE:

Artigo 1º. Tornar público a homologação do Resultado Final Classificatório do Processo Eleitoral
dos membros do Conselho Tutelar do município de Diamantina, realizado no dia 01/10/2023:

I - Total de eleitores: 1.919
II - Total de votos válidos: 1.934
III - Total de votos em branco: 02
IV - Total de votos nulos: 13

Total de votos por candidato:

CLASSIFICAÇÃO DOS TITULARES NOME DO (A)CANDIDATO(A) TOTAL DE VOTOS

1º Rejane Sales Mourão 297

2º Marina da Silva Leite Bruzinga 289

3º Graciela do Rosário Silva Miranda 251

4º Mariza da Conceição Mendes Oliveira 162

5º Nílcia da Conceição Morais Costa 157

Classificação dos Suplentes NOME DO (A)CANDIDATO(A) TOTAL DE VOTOS

6º Janaína Andréia Assunção 156

7º Camila Duque de Aguilar 142

8º Fábia Pereira dos Santos 139

9º Jeferson Lopes Ribeiro 129

10º Aline Cristina Costa 92

11º Luciana da Silva Coutinho Amorim 53

12º Ariane Mística de Oliveira 46

13º Edivania Mara Rodrigues dos Santos 2

14º Gerson Thomas de Almeida 2

15º Tatiane Cristina da Silva 2
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Art. 2º: Ficam os seguintes CANDIDATOS ELEITOS COMO TITULARES, por ordem de votação:

1º Rejane Sales Mourão
2º Marina da Silva Leite Bruzinga
3º Graciela do Rosário Silva Miranda
4º Mariza da Conceição Mendes Oliveira
5º Nílcia da Conceição Morais Costa

Art. 3º: Ficam os demais CANDIDATOS ELEITOS COMO SUPLENTES, por ordem de votação:
6º Janaína Andréia Assunção
7º Camila Duque de Aguilar
8º Fábia Pereira dos Santos
9º Jeferson Lopes Ribeiro
10º Aline Cristina Costa -
11º Luciana da Silva Coutinho Amorim
12º Ariane Mística de Oliveira
13º Edivania Mara Rodrigues dos Santos
14º Gerson Thomas de Almeida
15º Tatiane Cristina da Silva

Art. 5º. A diplomação dos Conselheiros TITULARES E SUPLENTES acontecerá no dia 20/10/2023 e a
dar-se-á no dia 10/01/2024, com divulgação do local e horário a ser definido pelo Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente, que providenciará sua divulgação no município e comunicação a todos os
Conselheiros titulares e suplentes.

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. Diamantina, 06 de outubro de 2023.

Milton Luiz de Ávila
Presidente

Comissão Especial(Resolução CMDCA 228/2023)

Titular: Milton Luiz de Ávila - Presiente do CMDCA .GOV
Titular Nágila Steffânia Costa,GOV
Titular: Adelaide Dias Ferreira OSC
Titular: Toni Pablo Souto Galindo OSC

Kátia Aparecida da Cruz Silva
Secretária Executiva do CMDCA

Publicado pela Secretaria Executiva do CMDCA em 06/10/2023
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